
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 228 -2025 - DISPÕE SOBRE O CONSELHO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

“Dispõe sobre a substituição e nomeação dos
membros do Conselho Municipal de
Educação.”

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MARTINS, o Sr.
PAULO CÉSAR GALDINO, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas, considerando o disposto na Lei
Municipal n° 296, de 05 de abril de 1998;
 
RESOLVE:
 
Art. 1º. SUBSTITUIR e NOMEAR os membros para compor
o Conselho Municipal de Educação, para o período
complementar (12 de março de 2024 a 12 de março de 2026),
em virtude da alternância do poder governamental:
 
Representantes do Poder Executivo Municipal:
Titular: Edivânia Fernandes de Souza – substituída por:
Alan Clístenes da Silva Alves
 
Suplente: Maria Cláudia Costa de Queiroz Oliveira –
substituída por:
Marcos Danilo Carvalho Gurgel
 
Representantes dos Professores e Diretores das Escolas
Públicas Municipais:
Titular: Rita de Cássia de Oliveira Cardoso
Suplente: Liduína Freitas de Paiva Cunha
 
Representantes dos Pais dos Alunos das Escolas Públicas
Municipais:
Titular: Leide Daiane Dantas Santos
Suplente: Kezia Bareto de Queiroz Silva
 
Representantes dos Servidores das Escolas Públicas
Municipais
Titular: Simone Maria Bezerra Gurgel
Suplente: Elissandra Rodrigues dos Santos
 
Representes da Secretaria Municipal de Educação
Titular: Danilba Francisca da Conceição Silva Oliveira -
substituída por:
Sanelly Luany de Oliveira Cardoso Sousa
 
Suplente: Hélia de Oliveira Silva - substituída por:
Evódia Magda Costa de Queiroz
 
Representantes de Associações
Titular: Aurineide Liberato da Silva
Suplente: Maria Marly de Paiva Holanda
 
Representantes do Sindicato dos Servidores Municipais
Titular: Regina de Fátima Ribeiro Teixeira
Suplente: Tânia Maria de Andrade
 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos a 27 de maio de 2025.
 
GABINETE DO PREFEITO DE MARTINS, em 18 de junho
de 2025.
 
PAULO CÉSAR GALDINO
Prefeito do Munícipio de Martins/RN 

Publicado por:
Marcos Danilo Carvalho Gurgel

Código Identificador:2394E3AD



Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 19/06/2025. Edição 3562
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


